A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional – PGFN, no uso de suas atribuições legais, notifica todos os contribuintes abaixo descritos da
INSTAURAÇÃO de Procedimento Administrativo de Exclusão de Parcelamento.

De acordo com o artigo 9º, incisos I e II da lei nº 13.496, de 24 de outubro de 2017, que instituiu o Programa Especial de Regularização
Tributária – Pert e artigos 17 e 18 da Portaria PGFN nº. 690, de 29 de junho de 2017, a falta de pagamento de três parcelas consecutivas
ou de seis alternadas ou da última parcela, se todas as demais estiverem pagas, implicará exclusão do contribuinte do parcelamento,
sendo aberto procedimento administrativo de exclusão de parcelamento para sua devida apuração.

A regularização do parcelamento poderá ser feita com o pagamento das parcelas em atraso. O documento para pagamento deve ser
emitido na plataforma de atendimento virtual da PGFN, no endereço www.pgfn.gov.br.

Poderá ser apresentada impugnação, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, exclusivamente por meio da plataforma de atendimento virtual
da PGFN, no endereço www.pgfn.gov.br.

O prazo de manifestação de 30 dias inicia a sua contagem no 15º dia após a publicação deste edital no sítio da PGFN na Internet.

A impugnação deve demonstrar a inexistência dos motivos para exclusão do parcelamento e deve ser instruída com todos os documentos
comprobatórios.

Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão realizadas pela Caixa de Mensagens da plataforma de atendimento
virtual da PGFN, cabendo ao contribuinte acompanhar a respectiva tramitação.

A ausência de regularização do parcelamento ou de apresentação de impugnação, no prazo de 30 (trinta) dias, implicará
exclusão do contribuinte do parcelamento.

Mais informações sobre como proceder e o inteiro teor da Portaria PGFN nº. 690/2017 podem ser obtidos no sítio da PGFN na
Internet, no endereço www.pgfn.gov.br > Serviços e Orientações > Orientações > Procedimento de Exclusão de Parcelamento.
IMPORTANTE: conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º do Decreto nº 70.235, de 06 de março de 1972, a notificação por edital
ocorrerá quando restar frustrada a notificação postal.

Nome do contribuinte CPF/CNPJ Número do procedimento Número da conta do parcelamento

EPICO ASSOCIACAO DE ENSINO
PROFISSIONALIZANTE E CAPACITACAO
PROFISSIONAL

03.749.369/0001-90 78261130 001260346

FELIPE AYUB FERNANDES 087.726.347-74 78259624 001401903

JOAOZITO DA SILVA MONTEIRO 144.667.595-53 78309680 001549560

CELES RENATO PEREIRA 178.215.761-15 78307223 001592602

KEFERE LUCIO DA ROCHA 538.514.041-49 78262097 001243897

BOM JESUS TRANSPORTES LTDA 07.120.450/0001-67 78303595 002573512

VANDERLEI LEANDRO SILVESTRINI 260.493.008-01 78260570 001273913

OXCINE PRODUCOES LTDA 10.836.791/0001-48 85404675 001895512

OLIVANDO SILVA DE ARAUJO 045.998.883-20 78253543 001435894

MARCELO CECHIN PEREIRA 536.989.670-49 78261198 001259248

CHISINI & NETO LTDA 04.806.792/0001-47 78304066 001332853

MAGNA INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 11.363.342/0001-92 78306170 001611511

DIVISA COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA 05.933.314/0001-60 78309360 001627608

MONTE GORDO SUPERMERCADOS LTDA 12.960.362/0001-03 78310832 001512978

EQUIPMED REPRESENTACOES LTDA 09.409.174/0001-87 78311623 001541807

ALVINO DE SOUZA DOMINGUES 052.042.911-72 78261889 001246764

TEREZINHA TEIXEIRA CARVALHO 476.781.943-15 78262720 001333784

COPSMED CONVENIOS E PRESTACAO DE
SERV.MEDICOS SC LTDA

68.973.213/0001-33 78306574 001602929

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000133 - 29/10/2019

Pág: 1

MARIA DAS GRACAS COPPIETERS BARBOSA 149.391.266-68 78261253 001258251

PRINTER FACILITIES LOCACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI

05.757.716/0001-51 78310048 001533142

SERRARIA INHAUMA LIMITADA 33.101.916/0001-97 87387513 001365041

ELIANA INEZ GOMES VILAR 659.891.477-91 78253276 001441325

RESILARE SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA 14.142.074/0001-77 78260960 001265920

VALQUIRIA GONCALVES DOS SANTOS 338.172.199-20 78308160 001573001

CARLON DE ANDRADE 602.535.099-04 78308974 001557838

TANIA MARA MIOTO ANDRIOLI 503.820.639-53 78253153 001444875

CORDENUNZI COMERCIO, SERVICOS E
TRANSPORTES EIRELI

04.849.376/0001-26 78255520 001357062

JORGE ALFONSO IBANEZ 550.026.097-91 78260918 001266923

MARCELO NUNES PIO 026.003.539-41 78257224 001339328

ROSANGELA DE OLIVEIRA MACHADO 08.707.562/0001-81 78259342 001411837

JOANA D ARC LOPES ARAUJO 507.352.414-49 78258388 001298253

IURI ABIVIOLO 039.592.418-95 78258956 001285598

PAULO SERGIO DOS SANTOS MACHADO 104.664.607-91 78259501 001405524

PAULO AFONSO WEINGERTNER 865.358.038-72 78262129 001243660

CASSIO RODRIGO SCHAEDLER 933.426.679-15 78262280 001239971

BOOX INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCADOS LTDA 09.029.544/0001-50 78262167 001242892

DESENTUPIDORA E CONSERVADORA FRANCA LTDA 02.682.025/0001-48 78262487 001234989

ALIOMAR DA SILVA VILAS BOAS 026.695.757-90 78263352 001321591

WELBERT CIRLEY DEL RIO 811.644.326-72 78263530 001318396

CENTENARIO FUTEBOL CLUBE 27.066.661/0001-76 78262472 001235364

JOSE NILTON PIMENTEL DE CASTRO 424.006.352-34 78254175 001417181

ELIZABETH MARIA LEAL 424.936.682-00 78255394 001360472

JUSSIMAR MIRANDA DO NASCIMENTO 752.810.317-91 78257667 001311520

SIMONE APARECIDA RAMALHO 127.080.248-84 78261319 001257167

JADI JOAO DE ASSUNCAO 026.792.284-13 78259643 001401773

MARIA DA PAZ ARAUJO FREIRE DE SOUZA 469.592.465-04 78254527 001377244

ADENIR GULARTE RODRIGUES 096.556.700-15 78254349 001379840

FERNANDA E SILVA RODRIGUES 704.918.790-91 78259766 001396818

DIELSON JUVENCIO DOS SANTOS 101.821.795-91 78260335 001383682

M G ROSADO DE ALMEIDA 70.314.653/0001-20 78261126 001260617

SWEETABLE ORGANIZACOES E EVENTOS LTDA 02.742.113/0001-98 78260566 001273931

BRASIL KIEL MACHADO 056.482.629-49 78262862 001330612

MARGARETH AMALIA BORTOLUZZI 397.452.959-49 78263545 001318367

LUIZ CARLOS VARGAS DE ABREU 263.901.670-91 78258585 001293936

JOSIMAR TEIXEIRA PAULISTA 131.309.271-15 78254029 001422589

FRUTAGRO FRUTAS AGRO INDUSTRIAL LTDA 00.733.992/0001-66 78253647 001431485

ADILSON OLIVEIRA SILVA 973.897.226-49 72154953 001556301

NIRVANA VIAGENS E TURISMO LTDA 61.794.905/0001-75 78256378 001477676

JULIO CESAR BUENO DE REZENDE 009.900.116-07 78255200 001363536

ANTONIO JOAO TAVARES 063.795.409-20 78261338 001256676

ERNESTO MAGRINI FILHO 108.143.018-43 78261150 001260070

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000133 - 29/10/2019

Pág: 2

PGFN

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN, no uso de suas atribuições legais, notifica todos os contribuintes abaixo descritos da
sua EXCLUSÃO do Programa Especial de Regularização Tributária – Pert.

De acordo com o artigo 9º, incisos I e II da lei nº 13.496, de 24 de outubro de 2017, que instituiu o Programa Especial de Regularização
Tributária – Pert e artigos 17 e 18 da Portaria PGFN nº. 690, de 29 de junho de 2017, a falta de pagamento de três parcelas consecutivas
ou de seis alternadas ou da última parcela, se todas as demais estiverem pagas, implicará exclusão do contribuinte do parcelamento.

A regularização poderá ser feita com o pagamento integral do parcelamento. O documento para pagamento deve ser emitido na
plataforma de atendimento virtual da PGFN, no endereço www.pgfn.gov.br.

Poderá ser apresentado recurso, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, exclusivamente por meio da plataforma de atendimento virtual da
PGFN, no endereço www.pgfn.gov.br.

O prazo de manifestação de 30 dias inicia a sua contagem no 15º dia após a publicação deste edital no sítio da PGFN na Internet.

O recurso deve demonstrar a inexistência dos motivos para exclusão do parcelamento e deve ser instruído com todos os documentos
comprobatórios, sendo que a mera repetição dos fatos e fundamentos constantes da impugnação acarretará o seu imediato indeferimento.

Apresentado o recurso, todas as comunicações posteriores serão realizadas pela Caixa de Mensagens da plataforma de atendimento
virtual da PGFN, cabendo ao contribuinte acompanhar a respectiva tramitação.

A ausência de pagamento integral do parcelamento ou de apresentação do recurso, no prazo de 30 dias, implicará a efetiva
exclusão do contribuinte do parcelamento.

A exclusão do parcelamento gera o cancelamento de todos os benefícios concedidos e o prosseguimento imediato da cobrança do saldo
devedor.

Mais informações sobre como proceder e o inteiro teor da Portaria PGFN nº. 690/2017 podem ser obtidos no sítio da PGFN na
Internet, no endereço www.pgfn.gov.br > Serviços e Orientações > Orientações > Procedimento de Exclusão de Parcelamento.
IMPORTANTE: conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º do Decreto nº 70.235, de 06 de março de 1972, a notificação por edital
ocorrerá quando restar frustrada a notificação postal.

RESIDENCIAL BEATRIZ SPE LTDA 14.368.381/0001-70 78260730 001270913

TRANSPORTADORA TROPICAL EIRELI 00.257.162/0001-00 78304140 001844742

FRUTAGRO FRUTAS AGRO INDUSTRIAL LTDA 00.733.992/0001-66 78263032 001327470

TRANS-CAMARGO LTDA 02.562.152/0001-03 78303472 002595858

BOM CORACAO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 09.144.565/0001-17 78305040 001632846

AERTON VIEIRA DOS SANTOS 557.804.407-78 78304507 001643266

TRANSPORTADORA OLIVEIRA GONCALVES LTDA 28.495.752/0001-90 78306023 001612983

TIAGO LENOIR MOREIRA 012.688.776-46 78309661 001549719

JOSE CRISTINA OLERIANO 024.938.229-60 78306822 001599958

FABIANA SILVEIRA MOREIRA 09.413.112/0001-49 78308688 001563156

SICLO PROPAGANDA, PUBLICIDADE E MARKETING
LTDA

05.298.705/0001-50 78308230 001571142

VALDEMAR DOS SANTOS FURLAN 209.238.809-68 80460522 001558536

LUIZ SIMPLICIO DOS SANTOS 576.537.127-20 78310461 001523990

LUCILEIDA GOMES DE SOUSA 837.047.876-04 78310570 001520362

VALERIA SANTOS PASCHOAL FIGUEIREDO 179.287.961-04 78311036 001505593

Nome do contribuinte CPF/CNPJ Número do procedimento Número da conta do parcelamento

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000133 - 29/10/2019

Pág: 3

MARIA VALDECI SANTANA DE CERQUEIRA 291.392.525-15 72145507 001591984

A E CONFECCOES LTDA 16.059.685/0001-81 72153626 001452632

POSTO X 10 LTDA 13.749.706/0001-00 72153970 001445059

MARIO MUNIZ LANNES 135.111.907-97 70061988 001560354

CONSTRUTORA FRANCA JUNIOR LTDA 35.721.976/0001-38 72156249 001420897

INACIO VIEIRA DA SILVA FILHO 254.242.113-72 72157222 001400379

APORT SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA. 14.483.111/0001-00 64249608 001618052

LDB COMERCIO E LOCACAO DE IMOVEIS LTDA 11.006.529/0001-39 64265102 001343355

TEREZINHA LISIEUX BRASILEIRO DE ANGELO 23.735.574/0001-03 70063733 001512224

CARLOS HENRIQUE GROSS 489.370.100-20 64266105 001328352

MARCELO CARVALHO CAMARGO 989.979.396-53 64268609 001298495

JOSE VAZ SAMPAIO FILHO 384.838.745-04 72156516 001415178

CLAUDIA NASCIMENTO 086.780.348-74 72163187 001369250

CONSTRUTORA FRANCA JUNIOR LTDA 35.721.976/0001-38 72156234 001421014

NAVEMAR TRANSPORTES E COMERCIO MARITIMO
LTDA

14.386.593/0001-80 72146976 001562430

SOLUHMED - SOLUCOES HUMANAS EM MEDICINA
LTDA

07.411.750/0001-03 72160935 001316739

FABIANA AMARAL DE PAULA MOREIRA 190.946.838-06 64251519 001581985

NAVEMAR TRANSPORTES E COMERCIO MARITIMO
LTDA

14.386.593/0001-80 72146938 001562582

LOCTECH REPRESENTACAO, LOCACAO E SERVICOS
LTDA

19.548.388/0001-98 72148079 001517937

LIDNEY COSTA DA SILVA 640.765.557-91 72152816 001470297

MBPESSOAL SERVICOS DE RECURSOS HUMANOS
LTDA

07.147.702/0001-41 72162945 001373389

NOGUEIRA TRANSPORTES LTDA 03.853.972/0001-17 56329916 001595526

LUIZ VIANA GONSALVES 141.604.396-91 64252935 001561535

OLACIR RENATO ROSA DIAS 03.655.138/0001-17 64262015 001356027

SONIA SANTOS DA SILVA 079.016.958-46 64264612 001351213

QUIRINO AVELINO NETO 240.095.633-20 70064401 001493947

BERNARDETE DO ESPIRITO SANTO FERREIRA NUNES 124.934.903-63 70067062 001434335

ORTO SERV SERVICOS MEDICOS E DE IMAGEM LTDA 31.417.751/0001-31 70071782 001441923

CERAMICA VICCARI LTDA 06.106.721/0001-67 70073909 001285618

CERAMICA VICCARI LTDA 06.106.721/0001-67 70073913 001285372

MACIEL BARROS DOS SANTOS 076.334.764-78 64272356 001235614

EDMILSON SEBASTIAO MIRANDA 172.333.993-87 70076042 001273331

FEIJAO CARIOCA BENEFICIAMENTO E COMERCIO
EIRELI

08.738.517/0001-94 56415288 001627331

CONCREART INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI 05.588.081/0001-06 64248234 001637655

EVAGIVALDO DOS SANTOS CAVALCANTE 681.231.595-87 64251896 001575339

CLAUDIO SOARES SILVEIRA JUNIOR 005.517.000-50 64261224 001367085

NOSSA GARAGEM LTDA 87.945.374/0001-68 64270454 001267305

DALCON ENGENHARIA LTDA 77.385.110/0001-43 70067965 001413868

MARMORARIA RODRIGUES E SANTOS LTDA 10.423.880/0001-62 64263732 001454882

CONDOMINIO DO RESIDENCIAL PETRA 14.659.779/0001-66 70078320 001313417

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000133 - 29/10/2019

Pág: 4

ANGELA MARIA SOARES LACERDA 537.048.606-97 72161660 001299233

ROCILDA MARTINS DA SILVA 533.877.241-87 72155072 001554332

MARIA DO SOCORRO LIMA BASTOS 206.543.833-91 70070737 001345782

JOHNNI TAVES ALVES CONCEICAO 557.040.345-00 64251256 001599920

MINERACAO JOAO CAMARA LTDA 17.205.184/0001-29 64248588 001633421

SERGIO ANTONIO SCHMITZ EIRELI 02.554.472/0001-11 64261690 001360137

AGUIS BOM SENHOR ALVES DE SOUZA 001.406.757-95 70062919 001533031

SANDRA MARA DE SOUZA FURTADO 700.871.137-91 70068493 001400672

MATER CLINICA LTDA 09.568.537/0001-27 64256476 001481657

CECILIA CRISTINA FONSECA DANTAS 345.374.815-87 70058420 001626069

MAURICIO ANDRADE ELIAS 067.808.655-91 70059846 001601661

TABATINGA RESIDENCE SERVICE 18.269.062/0001-69 64271052 001256973

VITELIO ZAGO 020.954.670-00 64267950 001380494

SANTOS & OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 07.228.322/0001-31 64251063 001251567

TRIGO & LAMPERT ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S 03.989.822/0001-35 64249670 001617184

ANA CAROLINA BERNARDO 270.910.058-48 64253478 001554608

ANTONIO FERNANDES DA SILVA 145.182.952-34 70073100 001303458

ROBERTO RAMOS CANTELMO 879.836.307-78 70070210 001354935

JOSE MARIA RODRIGUES 112.426.392-68 70077562 001242454

FIACO CORES & CONSTRUCOES LTDA 10.507.746/0001-40 72152661 001474293

MARIA CLAUDIA DA SILVA 007.574.329-99 72165002 001252345

MAIZAMAR PARTICIPACOES S.A 09.119.369/0001-92 70060670 001584244

ATHENA ENGENHARIA LTDA 93.760.155/0001-07 64248412 001635330

MARCOS HENRIQUE MARQUES 287.411.488-00 64260433 001379478

TAROBA TRANSPORTES LTDA 02.144.858/0001-55 50440483 001926972

ORGANIZACAO CONTABIL MIRANDA LTDA 04.883.184/0001-36 64265969 001331223

SIDNEY TERCIOTTI ORSI 098.342.098-00 70075872 001276843

AGRIPLAN PLANEJAMENTO AGRICOLA LTDA 08.780.746/0001-77 56389546 001630432

CLEIDE SOUZA SILVA 832.689.523-72 57119210 001580343

SOCIEDADE LUSO BRASILEIRA LTDA 15.105.745/0001-92 70056937 001417804

ASSOCIACAO ATLETICA BANCO DO BRASIL 06.544.415/0001-02 72150120 001637833

LEAL CONSULTORIA E PERICIAS CONTABEIS LTDA 40.854.606/0001-09 72145649 001589311

MERCADO E FERRAGEM BECK E SANTOS LTDA 11.314.254/0001-09 70073504 001295319

SANCER COMERCIO DE QUEIJOS E FRIOS LTDA 65.234.833/0001-62 57124010 001513090

TIAGO DE ALMEIDA LANA 014.624.196-74 64256616 001442282

A. I. O CLINICA DE ODONTOLOGIA LTDA 09.636.538/0001-61 70074028 001284231

REGINA SOCORRO COSTA DE FREITAS DIAS 208.904.002-53 70059225 001613771

LIDENORA DE ARAUJO CUNHA MORAIS 397.414.193-68 70068811 001393419

DYELLIKA CARVALHO DA SILVA 022.370.361-36 70065710 001456807

STELLA MARIS TRANSPORTES E TURISMO LTDA. 31.932.890/0001-01 72153274 001460081

MARLUZE DE ALMEIDA ROMANO 156.462.384-04 70076841 001256107

CEC INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE
COURO LTDA

02.754.113/0001-08 70061550 001567443

EMERSON AMORIM DE FREITAS 465.892.522-20 70067503 001425586

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000133 - 29/10/2019

Pág: 5

PGFN

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

ANTONIO VALDEZAR HOLANDA FREITAS 057.559.518-37 70062143 001556837

MARIO AUGUSTO AIRES 052.298.801-63 70064100 001499362

VERA ARLETE PEREIRA 453.887.090-00 70073665 001291812

PALACIO COMERCIAL DE DERIVADOS DE PETROLEO
LTDA

11.031.536/0001-90 70060699 001583149

TRANSPORTADORA TRANS UNIDAS LTDA 02.029.267/0001-37 70069053 001486173

EVANDRO ALVES COSTA 783.525.413-15 70073379 001298077

CLAUDIA CELY PESSOA DE SOUZA ACUNA 682.531.255-34 70072268 001324585

GILBERTO MARINHO MAZAO 452.410.406-25 70072249 001324892

DESEJU'S COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECCOES
LTDA

72.566.706/0001-26 70072569 001312597

LUIZ SERGIO DA SILVA REIS 610.802.178-00 70056585 002387090

ANDREA MARIA DIAS 636.681.906-82 72148914 001491013

SPO COMUNICACAO LTDA. 08.958.073/0001-00 64272750 001307671

MARIA JOSE DE RIBAMAR RIBEIRO DA COSTA 067.171.363-91 56234333 001282732

ANTONIO APARECIDO FERNANDES GIMENES 010.283.638-85 64264222 001447489

VALERIA NICOLASSA SERBINO DAS NEVES 041.840.138-13 70072470 001321102

ADEMAR VIEIRA FILHO 106.029.844-91 70070563 001349478

EXPRESSO RODOVIARIO LAMESA LTDA 48.349.104/0001-32 64267625 001385098

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000133 - 29/10/2019

Pág: 6